
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

ŽIJ UŽ DNES VE SVĚTLE DNE SOUDU 

(MAL 3:19-24) 

 

Mnozí z těch, kteří spí v prachu země, procitnou; jedni k 

životu věčnému, druzí k pohaně a věčné hrůze.   

Daniel 12:2 

 

Malachiáš 3:19  "Hle, přichází ten den hořící jako pec; a všichni 

opovážlivci i všichni, kdo páchají svévolnosti, se stanou strništěm. 

A ten přicházející den je sežehne, praví Hospodin zástupů; 

nezůstane po nich kořen ani větev. 

20  Ale vám, kdo se bojíte mého jména, vzejde slunce spravedlnosti 

se zdravím na paprscích. Rozběhnete se a budete poskakovat jako 

vykrmení býčci, 

21  rozšlapete svévolníky, že budou jako popel pod chodidly vašich 

nohou v ten den, který připravuji, praví Hospodin zástupů. 

22  Pamatujte na zákon mého služebníka Mojžíše, jemuž jsem vydal 

na Chorébu pro celého Izraele nařízení a práva. 

23  Hle, posílám k vám proroka Elijáše, dříve než přijde den 

Hospodinův veliký a hrozný. 

24  On obrátí srdce otců k synům a srdce synů k otcům, abych při 

svém příchodu nestihl zemi klatbou." 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: JE TŘEBA BRÁT BOHA VÁŽNĚ? 
 

Biblické odkazy:  
 Mal 1-3; 

 

II. BŮH JE PRAVDIVÝ (3:19) 
A. Den soudu přichází jistě 

 

B. Pro pyšné svévolníky 

 

C. Den hořící jako pec 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 2:16;; 2Tm 4:1; Mt 18:6-9, Ju 1:7,13, Zj 14:9-11; Mt 25:31-34,41,46;  Dn 12:2; 2Tes 

1:9-10;  

 

III. VÝCHOD SLUNCE SPRAVEDLNOSTI (3:20-24)  
A. Kdo má bázeň před Bohem 

 

B. Cesta ke slunci spravedlnosti 

 

C. Evangelium Kristovo 

 

 Biblické odkazy:  
 1K 3:12-15;  Ř 4:25;  Mt 25:1 -12; Žid 1:1-3;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 

  

 

HORA, VÝŠE, ZPĚT, AULY, 

PAMLSKY, LATA, VĚNA, HOST, AVIA, 

OPĚT, KŘÁP, ZVÍŘE, UPEVNIT, 

OBKLOPIT, SEŠUP, KREP, KLUK, 

NÁPLŇ, PŘEKOP, LISTNÁČ, 

KOSTÝMY, BUVOLI, KMET, MARS, 

SÁNĚ, LESOŇ, STŘED, SLUJ, 

VĚHLAS, PĚST, OMAM, TEST, KÁČA, 

MĚNA, KÁNĚ, TĚLO, KVÓTA, TRUS, 

JEEP, BORD, SUDÉ, IONTY 

Tajenka: 

Jakubův 4:6  ………………………………………………………………………………………………, 

kterou dává. Proto je řečeno: `Bůh se staví proti pyšným, ale pokorným dává milost.´ 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

13. září 2020 © BSK UL 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – biblické studium  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání a Památka Páně Pavel Borovanský, 

vedení (Kazatel 11,1-8) Karel Jiroušek, písně Markéta 

Borovanská. 

 

 

 

 

 

 

Rusko: Intenzivní opozice vůči misijním aktivitám 

V červenci 2016 byly v Rusku schváleny legislativní úpravy omezující 

„nelegální misijní aktivity“ (Rusů i cizinců). Konkrétně se jedná o rozhovory 

s lidmi o náboženství a také o distribuci tištěných materiálů, 

audionahrávek nebo videozáznamů. Od ledna do června letošního roku 

bylo zahájeno nejméně 42 trestních stíhání, v rámci kterých bylo vyneseno 

36 usvědčujících rozsudků. Všem usvědčeným byly vyměřeny pokuty. 

Většina rozsudků z poslední doby se netýkala náboženských organizací, ale 

spíše jednotlivců, kteří hovořili s lidmi o víře, aniž by příslušné orgány 

předem informovali o existenci své „náboženské skupiny“ – přestože při 

rozhovorech vystupovali sami za sebe a žádné organizace nereprezentovali. 

 

 
Poutní píseň, Šalomounova. Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají 

stavitelé. Nestřeží-li město Hospodin, nadarmo bdí strážný.  
Žalm 127:1   


